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Utkast till lagrådsremiss - Skärpta regler för 

villkorlig frigivning  

Ert diarienummer Ju2025/01048 

Inledning  

Förvaltningsrätten i Malmö lämnar följande synpunkter på utkastet till 

lagrådsremiss.  

Konsekvenser för barn och unga  

Av utkastet till lagrådsremiss framgår att förslagen innebär att barn och unga 

i fler fall kommer att ha sina föräldrar i fängelse längre och att förslagen kan 

innebära att frihetsberövanden för dömda barn blir längre. Detta motiveras 

med att flera av förslagen bedöms kunna leda till minskad återfallsfrekvens, 

vilket bedöms kunna leda till positiva effekter både för barn och unga vuxna 

som dömts för brott och barn som har förälder som begått brott.  

Det är osäkert om förslagen kan komma att leda till minskad återfalls-

frekvens. Att reglerna om villkorlig frigivning relativt nyligen skärpts men 

trots det inte utvärderats i samband med dessa nya förslag, understryker den 

osäkerheten. Lagrådsremissens slutsats i denna del ger närmast intryck av 

att enbart vara grundad på en politisk vilja. Förvaltningsrätten i Malmö 

ifrågasätter därför om förslagen är proportionerliga, särskilt gällande barn 

och unga. Förvaltningsrätten anser att förslagen behöver utredas och 

analyseras ytterligare ur ett barnperspektiv. Det skulle vara olyckligt om en 

bristande barnkonsekvensanalys i förlängningen leder till att 

Kriminalvården och domstolarna tvingas tillämpa de föreslagna reglerna i 

strid med regler som är avsedda att garantera ett berört barns bästa. 

Konsekvenser för domstolarna  

I utkastet nämns att merkostnaderna för Sveriges domstolar kan beräknas 

uppgå till cirka 1,5 miljoner årligen.  

Uppskattningen framstår för Förvaltningsrätten i Malmö som snålt tilltagen. 

Det bör noteras att de aktuella målen vanligen handläggs med förtur hos 

domstolarna och därmed får anses vara mer resurskrävande än genom-

snittliga mål. Ett större antal personer på anstalt under längre tider kommer 

dessutom att medföra att även andra typer av kriminalvårdsmål, t.ex. 

rörande varning, besök, telefontillstånd, permissioner och innehav av 

föremål ökar hos domstolarna.  
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Utifrån domstolarnas ansträngda budgetläge måste hänsyn tas till att varje 

ökning av måltillströmningen är mycket kännbar. Domstolarna bör därför 

garanteras ekonomiska resurser för att täcka de ökade kostnader som antas 

följa av förslaget.  

Beredning och beslut  

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Ulrika Geijer. I 

handläggningen har även rådmannen Anna-Maria Persson och 

förvaltningsrättsnotarien Alicia Hansson Catenot (föredragande) deltagit.  
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